



Ciudad de la Costa, 31 de mayo de 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA RESOLUCIÓN No. 204/2024 ACTA Nº 19/2024

VISTO: Los Talleres de Electricidad que se realizarán en los Centros de Barrio, los que serán teórico y prácticos de los distintos circuitos eléctricos sobre tableros y se impartirán conocimientos para la planificación y ejecución tanto de una reparación eléctrica básica, como también el correcto manejo de las herramientas requeridas para el oficio y ejecutar planos primarios de proyecto de instalaciones eléctricas.

RESULTANDO: Que este taller es promovido desde el Municipio, al igual que otros que apuestan a la orientación laboral, que va en línea con las políticas sociales que desarrolla este Municipio en apoyo a la población con menos recursos y posibilidades de acceso a capacitaciones gratuitas.

CONSIDERANDO I: Que habiendo sido tratado en Sesión Extraordinaria Número 19 de fecha 31 de mayo de este Gobierno Municipal se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo.

CONSIDERANDO II: Que el proveedor seleccionado se encuentra al día DGI, BPS y tiene RUPE Activo.

CONSIDERANDO III: Que el gasto se va a asignar al Proyecto Social, Comunitario y Deportivo.

ATENTO: A lo preferentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión Asesora Social.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA

COSTA RESUELVE:

- 1- APROBAR EL GASTO TOTAL DE \$ 48.000 (PESOS URUGUAYOS CUARENTA Y OCHO MIL) A "AGREMYARTE AGREMIACIÓN DE LA MÚSICA Y LAS ARTES DEL URUGUAY" RUT 217229690014, REPRESENTADO POR JOSÉ MORELLI CI 1.385.507-4, POR EL PERÍODO DE JUNIO A NOVIEMBRE DEL CORRIENTE, SIENDO \$ 8.000 (PESOS URUGUAYOS OCHO MIL) MENSUALES, POR CONCEPTO DE CONTRATACIÓN DE ACTIVIDADES CONEXAS A LA CULTURA, A REALIZARSE EN LOS CENTROS DE BARRIO.
- 2- POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPÓRESE AL REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFÍQUESE.

3- COMUNÍQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL Y DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN, CUMPLIDO

ARCHÍVESE.-

Son/a Misirian

A TAICIBIO CINDAD DE LY COS.

Álvaro Pevere

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA NA MODERNETI

CONCEJAL

CUDAD DE LA COSTA

Virginia Puyares

CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA